[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

восемнадцатое заседание  пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  26  июня  2013  года  № 184
г.Ирбит

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  в Ирбитском муниципальном образовании

В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 г. №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 07.05.2013 г. №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» с Законом Свердловской области  от 25.03.2013 г. № 15-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон  «О бюджетном процессе в Свердловской области»   и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского  муниципального образования, Дума  Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.10.2009 г. № 214 в редакции решений  от 25.02.2010 г. № 287, от 26.10.2011 г. № 489, от  22.08.2012 г. № 58, 06.02.2013 г. № 124 следующие   изменения:

1) в пункте 1 статьи 2.1  после слов «финансовый год» вставить слова «и каждый год  планового  периода»;

2) первый абзац  пункта 3 статьи 2.1 признать утратившим силу;

3) в пункте 1 статьи 2.2 после слов «Дефицит местного бюджета» вставить слова «на очередной финансовый год и каждый год планового периода»;

4) пункт 4 статьи 2.2  признать утратившим силу;

 5) пункт 2 статьи 3  изложить в следующей редакции:
«2. Проект местного бюджета составляется и утверждается  сроком на три года, а именно на очередной финансовый год и плановый период.»;

6) в подпункте 3 пункта 6, пункте 7  статьи 3 после слов «финансовый год» добавить слова «и плановый период»;

7) подпункт 4 пункта 6 статьи 3 признать утратившим силу;

8) в подпункте 8 пункта 6 статьи 3 слова «в очередном финансовом году»  исключить;

9) в пункте 5 статьи 4 после слов «финансовый год» вставить слова «и плановый период»;
10) в пунктах 1 и 3 статьи 5 после слов «финансовый год» вставить слова «и плановый период»;

11) статью 6 признать утратившей силу;

12) в пунктах 2 и 4  статьи 9 после слов «финансовый год» вставить слова «и плановый период»;

13) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Требования к содержанию проекта решения Думы муниципального образования о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

1. В проекте решения Думы муниципального образования о местном бюджете должны предусматриваться:

1) основные характеристики местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, включая общий объем доходов местного бюджета, общий объем расходов местного бюджета, дефицит местного бюджета или профицит местного бюджета;

2) объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования, на очередной финансовый год и плановый период;

4) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента от общего объема расходов местного бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов местного бюджета;

5) объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга на очередной финансовый год и плановый период;

6) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, и по состоянию на  1 января года,  следующего  за каждым годом планового периода, в том числе предел долга  по муниципальным гарантиям;

 7) предельный объём  муниципального долга на очередной финансовый долг и плановый период;

8) иные положения, которые должны содержаться в решении Думы муниципального образования о местном бюджете в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

В проекте решения Думы муниципального образования о местном бюджете могут предусматриваться иные положения, связанные с особенностями формирования доходов и (или) расходов местного бюджета, а также с особенностями расходования средств местного бюджета.

2. В виде проектов приложений к решению Думы муниципального образования о местном бюджете должны быть оформлены:

1) свод доходов местного бюджета на очередной финансовый год;

2) свод доходов местного бюджета на плановый период;

3) перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

4) свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  видов расходов на очередной финансовый год;

5) свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  видов расходов на плановый период;

6) ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год;

7) ведомственная структура расходов местного бюджета на плановый период;

8) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

9) свод источников финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год;

10) свод источников финансирования дефицита местного бюджета на плановый период;

11) программа муниципальных заимствований на очередной финансовый год - в случае, если планируется осуществление таких заимствований в очередном финансовом году;

12) программа муниципальных заимствований на плановый период - в случае, если планируется осуществление таких заимствований в плановом периоде;

13) программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год - в случае, если планируется предоставление таких гарантий в очередном финансовом году;
14) программа муниципальных гарантий на плановый период - в случае, если планируется предоставление таких гарантий в плановом периоде.

 В проектах приложений к решению Думы муниципального образования о местном бюджете, указанных в подпунктах  4, 5, 6, 7 настоящего пункта, наряду с другими бюджетными ассигнованиями отражаются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности.»;

14) в подпунктах 1 и  11.1  пункта 1 статьи 13 после слов «финансовый год» вставить слова «и плановый период»;

15)  подпункт 3 пункта 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит или профицит бюджета) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;

16) подпункт 4 пункта 1 статьи 13  признать утратившим силу;

17) в подпункте 5 пункта 1 статьи 13 слова «на очередной финансовый год» исключить;

18) статью 18.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 18.1  Использование остатков средств местного бюджета на начало текущего финансового года

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:

в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов местного бюджета текущего финансового года могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году;

в объеме неполного использования ассигнований Дорожного фонда Ирбитского муниципального образования отчетного финансового года направляются  на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ирбитского муниципального образования.»;

19) в пункте 1 статьи 31    после слов «финансовый год» вставить слова «и плановый период».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Пильщиков Е. Л.).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________В.С. Никифоров

________________ Н. П. Бокова